recursos de reconsideración y jerárquico, ambos desestimados (resolución nº 2597/
DGR/2006 y resolución nº 336/MHGC/2007).

Refirió que, por tal motivo, el 23 de mayo de 2007 ingresó bajo protesto las di-
ferencias impositivas determinadas en la suma de pesos quinientos cuarenta mil 
dieciocho con 96/100 centavos ($ 540.018,96) con más sus intereses, a fin de evitar 

el inicio de ejecución fiscal. Aclaró, asimismo, que no había hecho efectivo el pago 
de las sumas correspondientes a la multa impuesta toda vez que no se encontraba 
ejecutoriada en los términos del art. 450 del CCAyT.